
UCHWAŁA NR XVII/134/20 
RADY GMINY SULIKÓW 

z dnia 29 lipca 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku Soley-Invest Spółka z o.o. z siedzibą w Sulikowie przy ul. Garbarskiej 
5 59-975 Sulików w przedmiocie podjęcia  przez Radę Gminy Sulików uchwały zawieszającej płatność oraz 

zwalniającej z podatku od nieruchomości wskazanym grupom przedsiębiorców, których płynność finansowa 
uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych 

z powodu COVID 19. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8  ustawy z dnia 8 marca 1990 r., o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 
poz. 773 ze zm.) w związku z art. 15p i 15q ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach 
związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz 
wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 poz. 374 z późn. zm.) i art. 244 i 237 § 3 ustawy z dnia 
14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 256 z późn. zm.) Rada 
Gminy Sulików 

uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Po przeanalizowaniu treści wniosku z dnia 14.04.2020 r. Rada Gminy Sulików odmawia podjęcia uchwały 
w sprawie zawieszenia płatności oraz zwolnienia z podatku od nieruchomości: gruntów, budynków i budowli 
związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, wskazanym grupom przedsiębiorców, których płynność 
finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu 
COVID-19. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sulików zobowiązując go do poinformowania składającego 
wniosek o treści podjętej uchwały. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Bogusław Świątek 

Id: 01CBEAC9-B57B-4FC3-929F-CE41431933CD. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Rada Gminy poprzez uchwały i we współpracy z Wójtem realizuje politykę podatkową Gminy. W kwestii
sytuacji finansowej Gminy i realnej możliwości podjęcia wnioskowanej uchwały zwrócono się do Wójta
Gminy Sulików o wydanie stosownego stanowiska w sprawie. W rzeczonym zakresie od organu
wykonawczego uzyskano informację, iż dokonanie zawieszenia a następnie dokonanie zwolnień przedmiotowej
grupy przedsiębiorców wpłynie negatywnie na płynność finansową budżetu Gminy Sulików. Gmina rezygnując
ze swoich dochodów własnych (podatków i opłat), będzie zobligowana uzupełnić je z innych źródeł, co jest
w zasadzie niemożliwe, albo dokonać radykalnych oszczędności w wydatkach ponoszonych w interesie
publicznym na realizacje zadań własnych i zleconych.

Ponadto Wójt zauważył, iż wprowadzone przez ustawodawcę rozwiązania w ramach COVID-19 a dotyczące
rozwiązań finansowych w samorządach nie przyczyniły się do wzmocnienia osłony finansowej gmin.
W wyniku epidemii Gmina również odczuła spowolnienie gospodarcze oraz spadek dochodów, które jest
widoczne w transferach finansowych z budżetu państwa oraz płatnościach rat podatkowych.

Biorąc powyższe pod uwagę Rada Gminy Sulików, na wniosek Komisji skarg, wniosków
i petycji, postanowiła nie korzystać z delegacji ustawowej i nie podejmować uchwały zwalniającej
z opodatkowania czy przedłużającej terminy płatności rat podatkowych danym grupom przedsiębiorców.

Wnioskodawca może jednak jako podatnik po udokumentowaniu, iż jego płynność finansowa uległa
pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-
19 złożenia do Wójta Gminy Sulików wniosku o przyznanie ulgi w spłacie zobowiązań podatkowych
określonych w trybie art. 67a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa, które stanowią pomoc
publiczną. W/w wnioski będą rozpatrywane indywidualnie w ramach uznania administracyjnego
przysługującego organowi podatkowemu.

Przewodniczący Rady

Bogusław Świątek

Id: 01CBEAC9-B57B-4FC3-929F-CE41431933CD. Podpisany Strona 1




